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Jeg skal hermed orientere Beskæftigelsesudvalget om, at jeg netop er blevet orien-
teret af Arbejdstilsynet om en sag på offshore-området, hvor der den 19. december 
2017 skete et større gasudslip på offshoreanlægget Dan F i den danske del af Nord-
søen. I den konkrete sag skete der heldigvis ingen person- eller materielle skader. 
 
Det er utilfredsstillende og kritisabelt, at Arbejdstilsynet først orienterer om sagen 
nu, og jeg har indskærpet over for Arbejdstilsynet, at jeg forventer at blive inddra-
get tidligere i processen fremover. 
 

Om sagen 

Arbejdstilsynet blev af Mærsk Olie og Gas A/S, der var operatør på anlægget, ori-
enteret om ulykken den 20. december 2017 efterfulgt af en kortfattet formel an-
meldelse den 8. januar 2018. Mærsk Olie og Gas A/S har efterfølgende den 20. fe-
bruar 2018 sendt en redegørelse til Arbejdstilsynet om udslippet. Operatørskabet er 
efterfølgende overdraget til Total E&P Danmark A/S (herefter Total). 
 
Redegørelsen fra operatøren beskriver hovedårsagen til uheldet samt de fejl i risi-
kokontrolsystemet, som operatørens undersøgelsesteam har fundet gennem inter-
views og analyser. Redegørelsen indeholder desuden 21 anbefalinger til forbedrin-
ger med henblik på at undgå en gentagelse af gasudslippet. 
 
Efter modtagelsen af redegørelsen har Arbejdstilsynet i løbet af foråret været i dia-
log med EU-Kommissionen og i løbet af juni 2018 med de kompetente myndighe-
der i Holland og UK. Arbejdstilsynet er på den baggrund kommet frem til, at der 
efter EU’s offshoresikkerhedsdirektivs definitioner er tale om et ”større uheld”. 
Arbejdstilsynet har derfor bedt Total om at informere havarikommissionen på off-
shoreområdet om udslippet. 
 
Havarikommissionen har til formål at undersøge større ulykker med sigte på at fo-
rebygge nye ulykker.  
 
Arbejdstilsynet har over for mig tilkendegivet, at de har skærpet kontrollen med 
Total siden ulykkens alvorlighed blev kendt og fortsat nøje følger Totals opfølg-
ning på uheldet.  
 
Jeg vil orientere udvalget, når jeg har modtaget resultatet af havarikommissionens 
arbejde. 
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